
o.o.s. i~i° 30 I 9'

VISTO

VISTA

VISTO

VISTA

VISTO

VISTI

VISTO

VISTO

VISTA

VISTA

VISTA

VISTA

REPUBBIJCA ITALIANA
Regione Siciliana

.
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

Dipartimento Regionale perla Pianificazione Strategica

Servizio 6
" Emergenza Urgenza Sanitaria - Isole Minori- Aree Disagiate"

Il Dirigente del Servizio

Decreto di accertamento, riscossione e versamento - Capitolo 3684 -
“FSN 20! 1- Ass. san. Isole minori -CIPE 122l20l 5

}

lo Statuto della Regione Siciliana;
la Legge Regionale 08/7/1977, n. 47 "Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione
Siciliana " e s.m.i.;
il D.P. Regionale 28.02.1979, n. 70 "Approvazione del Testo unico delle leggi sull'ordinamento
del Governo e dell'Amministrazione della regione Siciliana";
la Legge Regionale 15 maggio 2000, n. 10, “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e
di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana...";
l'art. 20 del decreto legislativo 23.3.2013 n. 118 recante "Disposizioni in materia di armoniz-
zazione degli schemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei
loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 05 maggio 2009, n. 42"
gli artt. 26 e 27 del D.Lgs n. 33 del 14l03f2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obbli-
ghi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministra-
zioni”;
l'art. 47. comma 12, della legge Regionale 28.01.2014, n. 5 che prevede “A decorrere dal 1°
gennaio 2014. sono recepite nelI'ordinamento contabile della, Regione Siciliana le disposizioni
contenute nel titolo Il del D,Lgs 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.";
l'art. 68 della legge Regionale n. 21 del 12l08l2014, come modificato all'art. 16 della legge
Regionale n. 11 del 26.6.2015, su “Obbligo di pubblicazione di atti nel sito internet" della Re-
gione Siciliana;
la L.R. 17.3.2016 n. 3 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016. legge di
Stabilità regionale”;
La L:R. 17.3.2016 n. 4 "Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l'esercizio nanziario
2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016l2018;
la Delibera di Giunta Regionale n. 76 del 22.3.2016 "legge di stabilità regionale 2016 e Bilan-
cio di previsione 2016 - Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 1l1 - 9.2 - Docu-
mento tecnico di accompagnamento e Bilancio finanziario gestionale per l'anno 2016";
la nota prot. n. 50993 del 21l10l2016 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana recan-
te oggetto: Tesoreria Unioas- C/C 306694 intestato alla Regione Siciliana - Ass. san. isole
minori' FSN 2011 - Del. CIPE 122 del 23/12/2015 “Fondo sanitario nazionale 2011-2013: as-
segnazione alie regioni' delle quote accantonato sulle somme vincolate agli obiettivi' prioritari' e
di' rilievo nazionale previsti' per li piano sanitario nazionale 2006-2008 per la reali'zzazi`orie di



progetti in tema di ottirrii'zzazi'one o'ei'l'assistenza sanitaria nelle isole e nella localita caratteriz-
zate da eccezionali' difficolta di access-o'1 con la quale si chiede aII'istituto cassiere di procede-
re altemissione delle quietanza relative allaccreclito effettuato su clc 306694 intestato alla Re-
gione Sicilia Sanità per € 920.053,00 con imputazione al capitolo di entrata 3684 Capo 21 -
Fondo sanitario destinato al finanziamento delle spese correnti - quote a destinazione vinco-
lata - del Bilancio della regione Siciliana - conto competenza - esercizio nanziario 2016 -
con causale FSH 2011- i'-\SS.SAN. ISOLE MINORI- CIPE 122l2015;;

RILEVATA dal sistema informativo SIC la Quietanza di € 920.053,00 con imputazione al capitolo di
entrata 3684 Capo 21;

RITENUTO necessario procedere alI'accertamento , alla riscossione e al versamento della somma di
€ 920.053,00, a valere sulla competenza dellesercizio finanziario 2016, nel rispetto di quanto
previsto dal comma 2 dell'art. 20 del D.Lgs n. 118/2011.

DECRETA
articolo unico

Per le motivazioni e le finalità descritte in premessa, è accertato, riscosso e versato, nel rispetto di
quanto previsto dal comma 2 dell'art. 20 del D.Lgs n. 118/2011, l'importo di € 920.053,00, sul capitolo
di entrata 3684 - capo 21 - del Bilancio della Regione Siciliana, in conto competenza, esercizio finan-
ziario 2016, con causale " FSN 2011-ASSSAN. ISOLE MINORI - CIPE 122/2015"

Il presente decreto viene trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti
sul sito istituzionale, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione on line, ed alla Ragioneria
Centrale Salute per il controllo di competenza.

1 4 Hill. :es
v4_ø.›.='~-.-.~«.., il

Iffçdgsg / f ,f
'_f<,\,í;II1t'grríge|=qåt2;-d È , o
r eat f°Il Funzionario Direttivo -

Dottssa Arianna Cusmà Il

i§7/i/-< )/ ”“r›ii;›.1f1--le

Palermo li

Q


